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AKTI I THTMELIMIT DHE STATUTI
I SHOQERIST ME PERGJEGJESI T[ KT]FIZUAR ''SOPIKTITRUIT" SHPK

KITETI I
EMltl I SHOQERISE. S[LL\, KOHIiZ(;,lATJA, OB,IEKTI

NI,:NI I

EMRI I SHOQERISE

H,r.n|i i shocl:risc rnc pergjcgicsi tc kullzuar e shtc "SOPIKU FRUIT" Sl Il'K (nrc Poshre
o quajtur "Shoqeria").

Shoqeria ka per objekt te saj kryerien c tc giitha aktivitetcve c1e nle shoqeri mc
pergjegjesi te kufizuar mund te ushtroje ne baze te legiislacionit shqiptar. brcnda osc

iashte temitorit te Republikes se Shqiperise. duke u fokttsuar kryesishl ne:
a) -t regti nre shumicc e pakice e artikujr',: te ndryshem:
b) Import - cksporl i nrallrarc indust riale . uslrclimore :

c)'fransport rnallrash;
d) t'rodhim. grtrmbullirn. pcrpLtttitr li'rrta pcrin.rc

c.1 l'rodhim lldancslt
Per permbushjen e objektit te sa.i Shocleria:

a) Mund te marre pjese dhe te .iete d iutcresttar nc shoqcri clhe sipcrnlarrie.
shqiptarc apo te hua.ia. qc kr1'c.inc aktir itr:tc tc nle.ita. tc rrgiashn.re apo tc lidhura
me aktivitetin e sa.j ose te subjekteve pjesenran'ese:

b) Mund te lidhc kontrata shitblcrje. perdorinti. shkcmbinTi. sipcrmarlic apo

NENI 2
SELIA

2.1 Selia e Shoqerisc rrdodlret ne zrdresen: Zona Kadastrale 3196 me numer pasurie
355/47 . ndertese I kateshe rruga [rier-Berar Roskovec Iiier. Shclipcri.
Asambleja c Pergjithshmc mund te rendosc n.rbi transf'crirnin c selisc sc

Shoclcrisc ne nje adrcsc tictcr. ()rgani aclministrucs i Shoclerisc mund tc
thcrnelo.je osc rnbr lle dcge dhc.,/osc z1 r'a pcrlirtlcsirni" brcnda apo .iashte
Republikes sc Shqil;erisc .

2.2

\ta:it -1

KOHIZ(;JATJA

3.1 Shoqeria do te zhvillo.ic aktirite tin c sa.l per nje pe'riudhe kohore rne alat tc pacaktuar.

NENI {
OBJEKTI I SHOQERISE

1.1

11
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i.I

a) marreveshje te tjera me investitore, bashke investitore, pronare trualli ap<r

objektesh;
b) Mund te kryeje te g-iithe veprimet e nevojshme ose te dobishme ose qe kane

tc bejne, pcrfslrire por pa u kufizuar ne: ofrimiu c garancivc rcalc dhe/osc
personale per detyrimet e veta dhe se te treteve, veprime me pasuri te
luajtshme, te paluajtshme. rregtare dhe cdo vcprim tjercr qe ka te bejc mc
objekrin e saj ose qe mundeson nje perdorim me te mire te strukturave
dhelose burimeve nepennjet shoqerive ose sipermarrjeve ne te cilat. dir-ekt
apo indirckt. Shoqcria ka pjescmanjc apo kontrollin c ryrc.

Shoqeria nrund te veproje ne Shqiperi dhejashte saj dhe te kryeje do aktivitet
tjetcr te lidhur, ndihmes me qellim rc pemrbushe ose te.icte i dobishem pcr
pcrmbushjen e objcktit te saj.

KREL II
K.\PI't,\LI. K^I,I}II I KL'OT,.\\'E. Z\IADHI}II DHE Z\'OGEI,I}II I KAPI't..\I,I'I

NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali i Shoqerise eshtc 100.000 ( Njeqindmije ) Lcke, i ndare ne 2 (dy)
kuota. Kapitali i Shoqerise nenshkruhet menjehere dhe do te paguhet nga
ortakct qe zotcrojnc 100'ri, (njcqind per qind) te kont butevc ne kapitalin c
shoqcrise, perkatesisht :

l. Z. Fatmir Sopiku, shtetas shqiptar, i lindur ne Roskovec Fier, me 26.09.1970,
identilikuar me leternjoflimin me nr. 036097913 dhe numer personal
H00926024D. i cili zoteron 50.00% (pesedhjete, prcsjc zero pcrqind) te kapitalit;

2. Z. Ervin Sopiku, shtetas shqiptar, i lindtrr nc Roskovec Ficr. me
09.07.1974, identifikuar me leternjoftimin me nr. 036097935 dhe numer
personal H40709013Q, icili zoteron 50.00% (pesedhjete, presje zero perqind) te
kapitalit;

Ne rast zmadhimi apo zvogclirni te kapitalit themcltar te Shoqerise, ortlkct do
tc kcnc lc drcjtcn c ncnshkrimit tc zmadhimit apo zvogclimit te kapitalit nc
pcrpicsctim tc drcjtc mc pjcscmarrjcn qc zotcron sccili nc kapitalin e

Shoqerise-

NENI 6
KAI-Ii\TI I KTIOT,{Vf, ME TRASHECIUI OSE SI PASOJE E FALI}IENTIMIT

Ne rast se nje ortak apo nje bashkezoterues i nje ktrotc hurnb jeten,
trashcgimtarel c tij do te jenc tc vctmct pcrsona qc do ti njihct titttlli mbi
kuotcn nga Shoqeria; por asnje nga keto parashikime nuk cliron pergegjesite e

trashegimtareve nga cdo detyrim imbartur nga kuota e zolcruara Ne rastinc
vazhdimit tc Shoqcrise mc disa trashcgimtarc tc oflakut qe ka hunbur jcten.
trashegimtaret duhct te caktojne nje perfaqesues te perbashket.

Personi qe fiton tc drejten mbi nje kuote si pasoje e humbjes sc jetes osc

thlinrcntimit te nje onaku mund tc zgjcdhc tc behet zotcrucs i kuotes osc te
kerkoje regjistrirnin e kuotes ne emer te nje personi deter te caktuar prej tij
si pcrfitues i

5.:
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6.3

Ituoles. Nc'se pelsoni i nresipcrrn zgjcdh te behet r()lclucs i kuotcs. ai njotton
Sltoclerine ne lidh.ie me kete zgjedhje. Nesc personi i nresiperrn zgjeclh re kerko.ie
reglistrimin e kuotes ne emer te njc personi t-jeter atehcre ai duhet ta kneie ate
ncperm.jet nje akti te vlclihetn te transfcrimit te kuotcs.
Personi qe fiton te drejtat mbi nje kuote si paso.ie e hurnb-jes sc.letes ose
falimcntin'rit te njc ortarku do te kete te dre.jtat qe gezonte zotemesi i kuotes. duke
perjashttrar te drc-itcn c p.icsen.rarljes ()sc te \,otes nc ctlo nthlcdhic tc Asatrrblese
sc l'crgjitlrslrmc. tlcri rtc r))()rnL'r)lir) c rcu.iistrirnit ne lcg'iistrin trc!lilr'si /otcruL.s i

ku()tcs.

\t,.\t 7

ZMADHINII I KAPII'ALIT

NENI tt

ZVOGILIMI I KAPIT.{LIT

Asarnble.ia e Perglithshrne mund te zrogcloje kapitalin o Shoqerise. nle kuorurnin e
percaktuar ne nenin 9.12 te ketii Akti 'lhenlelinli dhe Staluti. Ne cdo rast. kapitali i

Shoqerise nuk nrund te zvogelohet nen kufirin e percakttrar me ligi.
Ortaket e perballojne zvogelimin c kapitalit tc Shoqclisc. ne pcr;r.icsctim tc
dre.jte nre pjesemarrieu e t).re ne kapitalin e Slroclerise.

KtUitrilt
ASANI BLE.IA I., I'I.,II(;.IITIISHNI I.,

NENI 9
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Asanrblc'ia c Pcrg.jithshnrc cshtc or';l:tni r crrdinrttarrcs i Slroclelisc. Asarnble.ia c

Pcrgjithshme vcndos rlbi tc giitha cslttict pcr tc cilat cshte kompctcntc sipas

ligjo,c ne fucli r-rc I{cpublikcn c Shqiperisc. sipas kctii Akt'[ hcmclinri dhc Statuti

7.1

7

8.1

9.1

I

7.2

8.1

Asrrrnble'ja c Pcrgiitlrslrrrrc rnuncl tc zrriadhoje kapitalirr e Shtiqerisc. ure kuorumin c
percaktuar rre nenin 9. ll tc ketii Akt l hcnrelimi dhe Statuti. Ventliuri i Asamblese
se l)ergjithshrnc per zrnaclhinrin c kapitalit do t'i komunikohet me slrkrinr ortakeve
qe jane thirrur por nuk ishin te pranishem ne mbledhjen c Asanrblese se

Peryiithshme qe vcndosi per zr-nadhimin c kapitalit.
Ne rast zrnadhimi te kapitalit. te gjithe ortaket do te kene te dre.jten te
nerrshkruajne zrnaclhirnin e kapitalit. n!' para ose trlc koutribute ne natyre. ne
perp.iesetim te dre.jte n)c kuolal qe zolcr-olnc ne Shocleri.
Nc rast se disa ortakc heqin clorc nga e drejta c nerrshkrirnit te p.leses se t) re.

kapitali i panenshkruar rnund te nenslrkrulret nga ortaket e dele . Ne kete rast.
keta ortakc rnund tc ushtro.ine scrish tc drc'.jten pcl ncnshkrimin c kapitalit. ne
pcrp.jesetim te dre.jtc rmc kuotat e p.jcscnrarrjes ne Shoclcli.



9.2

dhe/ose do marrevesh.le midis ortaker c te Sl.roqerise.
(ldo orlak ka tc drejte te n)arre p.jcse nc mbledh.jet e Asamblese se Pergjithshme. te
shpreheT ullnctin e tii si dhe te \'olo-ie nc perpurh.ic rne picset e kapitalit qe ai zoreron
nc Shoqeri.
Cdo ortak mund te perfaqesohet nga nje ortak tjeter ose nga nje perfaqesues i
deleguar nre prokure me shkrinr.
Ortaku nuk mund te delegoje te drejten e \,otes per nie pjese te kuotave te ti-i tc
kapitalit. nese ai voton personalisht per p.iesen e mbetur.
Mbledh.ia c Asanrblese sc Pergjithshme urund tc rnbahct brenda ose jashte
territorit tc l{cpublikes sc Shrlipcrisc. Onakcl osc pe r1'zrrlcsucs it e autorizuar
mund tc marlir.r p.jcse ne ntblcdh.jcn c Asantblcse sc Pcrgjitl.rsl.rme ncpcrm.jet
m.ieteve elektronike. perlishire telekor-r f'crencen tc'<tn/trcnc'e tulll au,Jio ose '" idco.
ne perpr,rth.jc mc legjislacionin per shoqerite tl'cutarc dlre kontunikinrct
elektrorrike. Mbledhja e Asamhlese sc Pergjithshurc tloic quhet c ntba.itur nc vendin
ku ndoclhet Kryetari i sa.i dl-rc Sskrclari imbleclh.ics. r.nc clellim clc tc l.rarlohct dhe
tc nenshkrr-rhet procesverbali pcrkates.
Asan.rble.ia e Pergiithshme rnund te tlrirrct nga Adrn in istratori/et ose nsa ortaket
qe perfaqeso.lne te pakten ,i9.;, te kapitalit te Shoqerise. Thirr-ja c mbledhjes se

Asamblese sc Pergiithshnle duhet tc behet ncpcrn.r.jet niofiinrit mc shkrinr ose me
miete clektronike, clerguar secilit prc.i ortakcve uc adrcsatc ujoliuara Shoqerise"
te pakten l5 ( pesenr bedh.jetel dite perpara dates sc caktuar per nrbledhjen e sal.
N.ioftimi duhet te pennba.ie rendin e dites. vendin. daten dlre oren e mbledhjes.
Asamble.ja c Pergjithshme do te rnbliclhet rregullisht. pavarcsisht nga kcto
tirrmalitctc. ne rast se tc giithc oftakct ap() pcrlir(lcsucsit c t1 rc.iarrc tc pranishem
dhe bicn dakord pcr rendin e dites.
Mbleclh.iet e Asamblese se Pergiitl'lshme krvesohen r.rga Adnr in istratori/et.
Asambleja e I'ergjithshmc cakton nic sekretur pcr do nrbledltjc rridis pcrsonavc
tc pranishem.
Vendirnet e Asamblese sc Pergjithslrnrc dulrct te.icnr' me shkrinr dhe te llnrosen
nga krlctari dhe sckr-ctuIr. Me ke'rl<cse tc ()rtakc\r: . r cnclir.uct duhctte perf-shiine
dhe dcklaratat apo r crc'itlct e t1 rc.
Asambleja e Pergiithshme mblidhet te pakten nie here ne vit. brenda (r

(glashte) n.rua.jve nga mbyl[ia e vitit tinanciar.
Asamble.la c Pergjithshme. nc rastin e r endinrevc qe kerko.inc slrutlicctt c

zakonshme. rrrerr vendirne te vlelshrne vetem nese tnarrin p.iese ortakct tne te
dre.ite vote ose perfaqesuesit c t1're. qe zotero.inL' me shunre se 301'.i, (triclh.ietc

perqind) te kapitalit le Shotlerisr'. pcrvec rastcve tt- parashikuaratne poshtc tre-

ncnin <). 12. Nc last se kv kuortrt'tt nuk arrihct. Asamblcia c Perglithshure
llrin'et nc n jc mblcclh.je te dyle brcr.rda --l o ( tlidhjete ) ditcve rrga rnbledhia e

pare.
Asan-rble'ja e l)ergjithshmc vendos rttc votart pro tc )i tc ortakeve picsetrarres aptr

te pertaqesuar qe zotero.ine ure shume se 50%, te kapitalit te Shoqcrisc pcr
ndryshimin c ketil Aht 'l'lrcmclir.ni dhe StatLrti. znrarlhinrirr ose zr ogclirnirr e

klrpitrrlit tc \lrtrcltrisr- shl.rcrnclrrric'r c lltirrrcre. riolganizintin dlre prish.jert e

Shoqcrisc.
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to.2

10.3

10.4

10.5

KItt.t t\
ADMINISTRIMI I SHOQEIIISE

NENI IO
ADMINISTRIMI I SHOQIRISE

Shoqeria administrohet nga nje apo rne shume Administratore te ciler zgjidhen nga
Asanrble.la e Pergjithshme per n_je periudhe pre.i -5 (pcsc) i,ietesh. .Atln in istratori
mund te rizgjidhct dhe shkarkohet nc cdo kohe nga Asarnble.ia e Pergiithshme.
Adru in istratori zotcron kotnpetcnca tc plota nc lidh.ic ntc aclministrinrin e

Shoqerise dl-re nrund te kr 1 e.ie te gjitha aktct clc konsitlcrorr tc nevoishrne per
realirinriu e ohjcktit te Shor;cri:c. pcl\c\e al\rc qc ligji apo k1 Akt Ihenrelinti dhe
Statut ia rczer\'()n Asanrblese se Pergjithshnte apo organe!e te tiera tc Shoqcrise.
Aclnr irt istratori vcprorr nc pclputhjc rne politikat. trcqtarc 1e vcnthsur:r nglr
Asarnblciia c l)crgjitl.rshrn e. Adrn in istratori cshte pcrglcgjcs per r cprilncl e kr-r'cra
ne adnrinistrimin e Sl.roqerise. Administratori multd tc delegoje persona te
trete per kryer'lcn e veprirncrc dhe aktcr c qc kane tc be jne rnc adrninistliurin e

Shoqcriso. duke mha.itur pcrglcgicsi pcr tc uiitlra r cprimct c kr)'cl'a nga tc lrolct c
deleguar per adnrinistrirlin e Shoqerise.
Administratori do te vepro.ic ne cdo kohe \'otcm ne intcrcsin n)c tc mire te

Shoqerise. Ne rast konflikti interesi" Adrninistratori clo 1e njofio.it' rrenjehere
orlaket si dh e do te heqe dore nga ctlo veprinr c1c lidhct me objektin e konf'liktit tc
interesil deri ne nrarrjen e trdlrezinrc'r c nga Asanrble'ia e Pergiithslrr.nc.
Atlut inistratori i parc i Shoqcrisc dotc icli:
- 1.. l:.rtin Sopiku, shtctas shtliptar'. i lirrdul ne Iloskovcc l'icr. ntc 09.01 .1974.

itlentiflkuar nre leternjoliirnin rnc nr. 0.1609793-5 dhe nunrqr personal

H40709013Q

NENI II
SHPERBLIMI I ADMINISTRATORIT

I l.l Asanrblcla c Pcrgiithshr.nc pcrclliton :hyrcrhlirnin c A chn in istlatorit tc Shotlcrise.

NENI 12

PERFUNDIMI I DETYRES SE ADMINISTRATORIT

l2.l Det_v-rir e Adrn irr istratorit perlundon nL' rzrst sc:

(a) i pcrtiurclon rnandati:
(b) sl,karkol.ret nga Asamhleja c l)ergjithshmel
(c) .jep dorehcclicn nga detl'ra duke nloliuar Slroqcrirtc:
(d) personi nuk gezon cilesine e Adrrinistrotorit sipns parashikimeve

te ligiit;
(c.) l.l'lungon pa irrs),c nc dctylc per nrc shrrrnc sc () (gilshte ) nlur.li

6 l'.r .
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radhztzi dhe Asantble.ja e Perglithshnrc r. enckrs ta shkarko!e nga
detvra.

KIII.]I Y

KONTROLLI FINANCIAR I SHOQERISE,
VITI FINANCIAR,BILANCI V.IETOR. DIVIDENTI

NENI I.1
KONTROLLI FINANCIAR

li.l Kontrolli financiar i Shoqerise kryhet ne perputh.ie dhe sipas leglislacionit shqiptar ne

fuqi. Asambleja e Pergjithshme do te emero.ie nje apo me shume Eksperte Kontabel te

Autorizuar ne ato raste kur emerimi i tyre konsiderohet i nevojshem ose kerkohet ne

baze te liglit.

\t..\t l{
vITI FI\-ANCIAR

l4.l Viti Irinanciar i Shoqelise fillon rle I .lanar dhe rnbaron me 3l Dh.jetor te cclo

\ rtl

NENI 15

BILANCI V.IETOR

l5.l Bilanci v.jetor, pasqyrat flnanciarc. inventari, raportet e Adr.ninistratorit
dhe te Iikspertit Kontabcl tc Ar.rtorizuar lncsc.janc clncllrar) miratohcn
nga Asamble,ia c Pergiithshme. Aclministratori i paraqet per miratim
Astrmblesc sc Perglithshnle rap()rtin rnbi atlninistrinrin e Sl.roclcrise si

cdhe llogarite vietore.
15.2 Dokumentet qe kane te be-ine mc r itin llnarrciar miratohen nga Asanrble.ia c

Pergiithshme brenda 6 (giashte ) muajvc nga rnby'llia c vitit llnanciar.

\it.t\t l6
DIVIDENTI

16.1 Pasi te jene permbushur kerkesat c percaktuara n-ua l.igii per Tregtaret dhe
Shoclcritc Tregtare. Sl-roclcria. mc shumicc tc kualiflkuar tc \'ota\,e sc
Asamblcse te Pergjithshrne. rrrLrntl tc r e nrlosc shpcrndar-ien e dir idendcr,c nc
pcrputh.je rne tc drc'itat perkalesc tc ortakcvc.

16.2 Mc per.jashtirn {c rastc\ c kur paraslrikohct ndly shc nga tc drejtat ,,1c i
bashkengiiten kuotave. te giithe diridcndct duhet te deklarol.ren dhe perguhcn



sipas shurrare te paguara nc ku()tat ne te cilat paguhet dividendi. le giitha
dividendct do te shpcrndahcrr dhe paguhen nc mcnyrc proporcionalc nlc shunlnt
c pasuara rlbi kuo1a1 qinte do p.icsc ose p.jeseve tc pcriudhes ne te cilcn pagulTet
dir,idcnili.

KRE[r Vt
PRISHJA DHE LIKUIDIMI. LIGJI I ZBATUESHEM.

ZGJIDHJA T MOSMARREVESHJEVE

NENI I7
PI{ISH.IA DHI] I,IKIIIDIMI I SHOQI.]ITISI.]

l7.l Ne rastin c prish.ies dhe likuidimit te Shoqelise do te zbatohen dispozitat e
parashikuara ne ligjin per 1'r'egtaret dhe Shoqerite 1-regtare.

NENIl8
LIG.II I ZBATI.]ISHEM

18. I Shoqeria do lc zhr illo .jc aktir itctin c sa.i nc pcrpulh.ie te plate rnc kr:te Akt
'l'hcmclinri c Statut dhe liglin sheliptar-. Pcr sa rruk eshtc parashikuar nc kctc
akt. do te zbatohen dispozitat e legjislacionit shqiptar ne flshen e shoqcrir e

tregtare.

NIINI I9
Z(;,lll)ll,lA L MOSN'IAIIREVIISI l,lliVtl

19. I Mosmarrcr csh.jet qe rnuncl tc lindin ndcrmict Shoqcrisc dhe ortakerc. apo
ndermjet ortakcr,e dhe trasheginrtrlreve te ortakcve osc ortakeve te ticrc dhc osc
Shoclerise. c1e kane per objckt te dre.jla te lidhurzr rne Shoqerine. dote zgiidhen
miqesisht ndennjet paleve te interesuara. Ne rast se palet nuk arrijne nje
zgiidh.ie nriclesore. Cj,vkata c Rrethit (i.j1'qesor liicr do te jete konrpctcntc per
zglidlticn c rros nrarrer csh.jcvc.

Ky Akt Thentelinri dhe Slalut hartolret dhc ncnslrkrulret ue 3 (tre) kop.je ne gjuhen
shqipc.

oR.'t.\t(ET

Fatmir SOI'IKU En in SOPl KLt
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